— 1 —

重庆市人民政府妇女儿童工作委员会办公室
关于确定第二期重庆市儿童工作资源中心

专家的通知

各区县（自治县）政府妇女儿童工作委员会办公室，市政府妇女

儿童工作委员会各成员单位、市级各有关单位：

为加强重庆市儿童工作资源中心（以下简称“智库”）建设，

持续发挥智库专家在服务儿童工作科学决策、支持儿童友好城市

试点建设、指导编制实施儿童发展规划等方面的作用，市妇儿工

委办公室对智库专家进行了调整。按照智库专家遴选要求，经市

妇儿工委办公室领导同意，决定从各区县妇儿工委办公室、市

妇儿工委各成员单位、市级有关单位推荐人选中聘请甘文玲等

67 位同志担任第二期重庆市儿童工作资源中心专家，聘用期限

为 3 年（2021 年 7 月—2024 年 6 月），聘用期内如遇工作变动，

不再从事本行业工作，则聘用自动终止。

特此通知。

附件：第二期重庆市儿童工作资源中心专家名单

— 2 —

（此页无正文）

重庆市人民政府妇女儿童工作

委员会办公室

2021 年 7 月 21 日

— 3 —

附件

第二期重庆市儿童工作资源中心专家名单
（以姓氏笔画为序）

一、儿童与健康组

甘文玲 重庆市妇幼保健院主任医师

代光英 西南大学特殊教育学院副教授

华子瑜 重庆医科大学附属儿童医院主任医师、教授

闫 军 重庆市九龙坡区人民医院儿科主任、主任医师

许红梅 重庆医科大学附属儿童医院主任医师、教授

李 力 陆军特色医学中心（大坪医院）妇产科主任医师、教授

李 欢 西南大学特殊教育学院副教授

陈启雄 重庆市中医院主任医师、教授

罗 瑜 重庆市心理咨询师协会副主任医师

周 云 涪陵区妇幼保健院儿科主任、主任医师

周希瑗 重庆医科大学附属第二医院主任医师、教授

周 坤 重庆市大坪医院儿科副主任

周晓军 重庆市妇幼保健院群体保健工作办公室主任、

主任医师

孟现录 重庆第二师范学院副教授

郭 淳 重庆市体育科学研究所六级职员，国家一级营养师

— 4 —

廖 伟 陆军军医大学第一附属医院儿科主任、副教授

漆洪波 重庆医科大学附属第一医院主任医师、教授

二、教育与家庭组

古爱华 綦江区教育科学研究所副所长

刘 静 江北区新村幼儿园园长、正高级教师

江净帆 重庆第二师范学院党委常委、副校长、教授

牟映雪 重庆师范大学教育科学学院副院长、教授

苏志强 长江师范学院副教授

苏贵民 西南大学学前教育学院副教授

李姗泽 西南大学学前教育学院教授

杨 英 市教委基教处二级调研员

何云山 重庆市教育科学研究院家庭教育中心主任

余 璐 西南大学学前教育学院副教授

沈剑娜 重庆市教育科学研究院教研员、副研究员

陈 迪 重庆公共运输职业学院公共管理学院副教授

胡 方 重庆市教育评估院基教所所长

胡福贞 西南大学学前教育学院副教授

胥兴春 西南大学学前教育学院副教授

徐 宇 重庆市教育科学研究院正高级教师

郭 昕 四川美术学院艺术教育学院教授

三、福利与环境组

文 静 市民政局儿童福利处副处长

— 5 —

邓雪梅 渝北庆龄幼儿园高级教师

田奇恒 重庆城市管理职业学院民政与社会治理学院

院长、教授

毕 涛 重庆市少年儿童图书馆副馆长、研究馆员

李兰昀 重庆市规划事务中心正高级工程师

李根容 重庆市计量质量检测研究院正高级工程师

李 辉 市发展改革委社会处副处长

杨延梅 重庆交通大学环境科学与工程系主任

杨 梨 重庆科技学院讲师

余淳珍 市政府研究室二级巡视员

易 峥 重庆市规划设计研究院正高级工程师、副总工程师

周晓敏 市统计局社科处调研员

郑 轶 重庆城市管理职业学院副教授

秦永华 市民政局儿童福利处三级调研员

舒为群 陆军军医大学军事预防医学系教授

魏 婷 重庆第二师范学院心理健康教育与咨询中心主任

瞿 斌 重庆市潼南第一中学校中学一级教师

四、法律保护与安全组

马 全 重庆瑾帆律师事务所主任

王金良 西南大学心理学部教授

方 维 市检察院检察八部副处长、三级高级检察官

匡后鹏 市公安局青少年犯罪研究所所长

— 6 —

杜江涌 西南政法大学副教授

李 俊 西南政法大学民商法学院副教授

杨飞雪 沙坪坝区人民法院专职审委会委员

杨柳青 沙坪坝区人民检察院检察六部副主任

杨 洪 重庆坤源衡泰律师事务所，市律协社会公益与

法律援助委员会副主任

杨 梅 上海中联（重庆）律师事务所四级律师

张 骞 西南大学学前教育学院副教授

陈菊娟 重庆警察学院教授

陈 霞 市高法院邢二庭副庭长、审判员、三级高级法官

郭子贤 重庆警察学院教授

梅 玫 大渡口区人民检察院检察五部主任、四级高级检察官

程 桢 市司法局普法与依法治理处处长